
  

                 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 – Tel./fax 080/3751577 
email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.istruzione.it 

 web: www.liceosylos.gov.it 
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

 
 

 

Prot. n. 2777/2-8                            Bitonto, 18/05/2018 

 

 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE DOCENTI PARTECIPANTI PROGETTO 

ERASMUS+ KA 201 - “Digital Griots” - STRATEGIC PARTNERSHIP FOR SCHOOL 

EDUCATION    

 

 

La Dirigente Scolastica 

Visto il Programma ERASMUS+ Partenariati strategici Azione Chiave 2, Cooperazione per 

l’innovazione e lo scambio di buone pratiche   

Vista  la partecipazione al progetto “Digital Griots”  che prevede sei mobilità docenti e due mobilità 

alunni  

Considerato che il nostro Istituto, essendo subentrato successivamente nel progetto, in seguito alla 

rinuncia di uno dei partner, non ha potuto partecipare alle prime due mobilità, quindi parteciperà 

alle altre mobilità previste per i seguenti periodi: Giugno 2018: Portogallo, Ottobre 2018: Polonia,  

Aprile 2019: Italia, Giugno 2019: Grecia 

Vista la delibera n. 6 del Collegio dei docenti del 23/04/2018  - Criteri di selezione docenti e alunni,  

progetto Erasmus + Ka 201 dal titolo “Digital Griots”  -  Partenariato 

Vista  la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto  del 23/04/2018  - Criteri di selezione docenti e alunni  

progetto Erasmus+ Ka 201 dal titolo “Digital Griots”  Partenariato - Acquisizione al Programma 

Annuale esercizio finanziario 2018   

Visto l’Avviso di selezione dei Docenti partecipanti al Gruppo di Lavoro ERASMUS +,  emanato 

con circolare interna n. 294 del 24/04/2018 e allegati (istanza e scheda di valutazione)  

Visto l’Avviso relativo agli Alunni,  circolare n. 295 del 24/04/2018 

Viste le istanze di disponibilità dei docenti pervenute entro il termine di scadenza del 05/05/2018 

Vista la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze, prot. n.  2523/2-8 

del 07/05/2018  

Visto il verbale, prot. n. 2776/2-8 del 18/05/2018, della Commissione di valutazione che ha  

formulato la graduatoria di merito dei docenti disponibili in ordine decrescente di punteggio 

Considerata la peculiarità del progetto, in particolare, la necessità di poter contare sul più ampio 

numero di disponibilità  per le diverse mobilità da effettuarsi 

 

  

 

DECRETA 

 

sono individuati componenti del Gruppo di lavoro ERASMUS+ i docenti inseriti nella seguente 

graduatoria:  

  

 

 



  

                 

 

 

Docenti Punti 

Garofalo Filomena 59 

Fusaro Orsola 49 

Ricchetti Elena Giovanna 44 

Robles Giuseppina 44 

Morea Angela 44 

Galeazzi Katia  40 

Marrone Maria Pia 39 

Romaniello Rossella 39 

Cipriani Pasqua 34 

Ventura Michele 32 

Vessia Nicoletta  30 

Savino Marinella 30 

Mastronicola Anna 30 

Amendolagine Erika V. 20 

Signorile Anna Lisa 15 

De Pinto Fulvio 12 

Rutigliano Sonia 9 

  

CONVOCA  

i suddetti docenti in Presidenza, alle ore 14.30 del 18/05/2018 per la definizione dei compiti e 

l’individuazione dei docenti disponibili alla prima mobilità in Portogallo a partire dal 28 

giugno 2018.  

 

  La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Antonia Speranza 

 

Garofalo Filomena  

Fusaro Orsola  

Ricchetti Elena Giovanna  

Robles Giuseppina  

Morea Angela  

Galeazzi Katia   

Marrone Maria Pia  

Romaniello Rossella  

Cipriani Pasqua  

Ventura Michele  

Vessia Nicoletta   

Savino Marinella  

Mastronicola Anna  

Amendolagine Erika V.  

Signorile Anna Lisa  

De Pinto Fulvio  

Rutigliano Sonia  


